
 
Общероссийский профсоюз работников автомобильного транспорта и 

дорожного хозяйства 

Свердловская территориальная организация 

Областной  комитет  профсоюза 

 

XIV  ПЛЕНУМ ОБЛАСТНОГО КОМИТЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 15/4 

 

г. Екатеринбург       от 25 февраля 2014 г. 

 

 
Об утверждении Плана  

мероприятий к 95-летию Профсоюза   

 

В сентябре 2014 года Общероссийскому профсоюзу работников автомобильного 

транспорта и дорожного хозяйства исполняется 95 лет. Днем основания профсоюза 

считается 18 сентября 1919 года, когда первый Всероссийский съезд транспортных 

рабочих, который проходил в Москве, избрал Центральный комитет профсоюза. В 

целях подготовки к празднованию 95-летия профсоюза, руководствуясь 

Постановлением Исполкома ЦК профсоюза № 13/4 от 11.12.2013 г. и рассмотрев 

предложения Президиума ОКП от 10.02.2014 г. 

 

XV Пленум Свердловского областного комитета профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ : 

 

1. Утвердить План мероприятий Свердловской территориальной организации, 

посвященные 95-летию со дня образования отраслевого Профсоюза (приложение 

№1).   

2. Утвердить состав Организационного комитета по подготовке и проведению 

празднования 95-летия со дня образования отраслевого Профсоюза в составе : 

- Соловьевой О.А. и.о. председателя СТО; 

- Лесниковой Г.А. председателя объединенного профкома ЕМУП «ТТУ»; 

- Ивановой Т.П. председателя ППО ЕМУП «МОАП»; 

- Плетневой Е.М. председателя ППО «Свердловскавтодор»; 

- Чайкиной С.В. председателя ППО «СООПА»; 

- Панитковой Е.М. председателя ППО ОАО «Автотранспорт», г. В.Пышма;  

- Семенова И.А. председателя ППО НТ МУП «Тагильский трамвай»;  

- Тимоничевой Н.В. главного бухгалтера СТО. 

   3. Областному комитету профсоюза в срок до 28 февраля 2014 г. направить 

утвержденный План мероприятий к 95-летию Профсоюза в ЦК профсоюза, во все 

первичные профсоюзные организации и разместить на официальном сайте Обкома 

профсоюза. 

 

И.о. председателя профсоюза              О.А. Соловьева 

 

 



 

Приложение 1 к Постановлению 

Президиума Обкома профсоюза  

№ 17/1 от 10.02.2014 г.    

 

ПЛАН 

мероприятий Свердловской территориальной организации Общероссийского 

профсоюза работников автотранспорта и дорожного хозяйства,  посвященных 

95-летию со дня образования Профсоюза 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Сроки проведения 

 

1 Профсоюзные собрания в первичных 

профсоюзных организациях с единой повесткой 

дня, посвященной 95-летию Профсоюза 

Март – июль  

2 Заседание Молодежного совета Обкома 

профсоюза, посвященное 95-летию Профсоюза 

Февраль 

3 Конкурс на лучшую публикацию о Профсоюзе в 

печатных изданиях, интернет изданиях, и в 

других информационных формах  

Март – август 

4 Розыгрыш «Профсоюзной лотереи» среди 

профактива первичных профсоюзных 

организаций.  

Май  

на Пленуме ОКП 

5 Конкурс детских рисунков «С днем рождения, 

Профсоюз» среди детей и внуков членов 

профсоюзов отраслевых предприятий 

Свердловской области (прилагается) 

Апрель – май 

 

6 Выездная молодежная Маевка (по отдельному 

Плану, утвержденному Молодежным советом 

ОКП) 

1-2 мая 

 

7 

Туристический слет для молодежного профактива 

с краеведческим маршрутом в г. Каменск-

Уральском   

Август 

8 Торжественное заседание Пленума Обкома 

профсоюза с награждением  профсоюзных 

работников и активистов профсоюзными и 

ведомственными наградами 

Сентябрь 

 

 

 

И.о. председателя профсоюза                     О.А. Соловьева 
 


